



مدیر پایگاه میراث جهانی پاسارگاد
خبر ۵۱:
**پیدا شدن
بست‌های دم‌چلچله‌ای
در پاسارگاد**
صفحه ۸



معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری:
**آذر ماه اخبار
خوبی به گوش مردم
می‌رسد**
صفحه ۱



دوشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۰ - ۲۵ ربیع الاول ۱۴۴۳ - ۱ نوامبر ۲۰۲۱ - سال بیست‌وهفتم - شماره ۳۲۰۹ - ۸۰۰۰ تومان
www.tolounews.com آدرس سایت: | پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

همراه با تحلیل خبر

کدام کشور بیشترین جنس ایرانی را می‌خرد؟

چین با واردات ۷.۷ میلیارد دلار کالا از ایران، عراق با ۵.۵، ترکیه با ۳.۴، امارات متحده عربی با ۲.۶ و افغانستان با ۱.۱ میلیارد دلار در رده‌های بعدی قرار دارند

۱

اتمام موجودی واکسن کرونا در ایران

هلال‌احمر: از ۱۵ آبان واکسن نداریم

۲

یک عضو جامعه روحانیت:

مراجع باید مطالبات مردم را به مسئولان بگویند

مشکلات مردم با تعریف و تمجید مسئولان از یکدیگر حل نمی‌شود

۳

فراهم شدن زمینه ورود گردشگران خارجی به استان فارس

شهردار صدرا خبر داد:

احداث هفت المان شهدا در شهر صدرا

۴

سختگوی سازمان ثبت احوال کشور:

از سال ۹۷ نتوانستیم

کارت ملی تولید

کنیم

مواد اولیه کارت هوشمند که پلی کربنات هست، همچنان وارداتی است و در داخل کشور نداریم و تراشه هم در کشور تولید نمی‌شود

صفحه ۱



عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

ورود به بحث افزایش قیمت حامل‌های انرژی را به صلاح جامعه نمی‌دانیم

جراحی‌های بزرگ بدون «ثبات اقتصادی» به اعتماد عمومی ضربه می‌زند

صفحه ۲

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان:

باید سهم محصولات هرمزگان در بازار هند را افزایش دهیم

صفحه ۳

سارقان سابقه دار

به ۲۱ فقره سرقت در کازرون اعتراف کردند

صفحه ۷

معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری:

آذر ماه اخبار خوبی به گوش مردم می‌رسد

یکپارچگی پیروز شد و در دفاع مقدس با یکپارچگی به پیروزی رسیدیم، اکنون هم برای حل مشکلات اقتصادی کشور و پیشرفت در مسائل اقتصادی به یکپارچگی نیاز داریم. رضایی ادامه داد: باید یکپارچگی را از دولت و مجلس آغاز کنیم و در مراحل بعدی به سراغ بخش خصوصی و تمامی آحاد جامعه برویم. وی با دعوت از همه ایرانیان خارج از کشور برای وارد کردن سرمایه‌های فکری و مالی خود به کشور اظهار داشت: فضا در داخل کشور به سرعت در حال تغییر است و همه زیرساخت‌های لازم برای جهش اقتصادی در ایران فراهم است و از همه ایرانیان خارج از کشور دعوت می‌کنیم با انگیزه و شوق وارد وطن خود شوند تا بتوان کشور را بهتر از گذشته بسازیم.

معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: در نشست امروز مقرر شد همکاری‌های مشترک میان معاونت اقتصادی و کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه یابد.

رضایی خاطرنشان کرد: بزرگترین آسیبی که ما در شروع کار این دولت با آن مواجه شدیم، کسر بودجه بود که بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان دولت با کسری بودجه مواجه شد که بخش زیادی از آن در حال حل شدن است.

وی اضافه کرد: استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول بدون پشتوانه کاملاً قطع شده و درآمدهای جدیدی را تعریف کردیم که فشار روی مردم وارد نشود یعنی دولت نخواهد با هزینه کردن از جیب مردم درآمدهای خود را تأمین کند.

معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: برنامه‌های جدیدی هم داریم که فکر می‌کنم در آذرماه اخبار خوبی به گوش مردم خواهد رسید.



معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه کسری بودجه بزرگترین آسیبی است که در دولت سیزدهم با آن مواجه شدیم، گفت: فکر می‌کنم آذرماه اخبار خوبی به گوش مردم خواهد رسید. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محسن رضایی پس از حضور در نشست کمیسیون اقتصادی به خبرنگاران گفت: مهم‌ترین مسائل کنونی کشور، رسیدگی به مسائل اقتصادی مانند معیشت، رفاه و بهبود زندگی مردم و رشد اقتصادی است.

معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه در دولت سیزدهم برای تحقق موضوعات مذکور برنامه‌ریزی‌های بسیاری صورت گرفته است، افزود: هرچند رسیدگی به مسائل روزمره اهمیت بسیار داشته و باید با جدیت پیگیری شود اما توجه و رسیدگی به مسائل بنیادی هم از اهمیت زیادی برخوردار است.

وی با تأکید به لزوم ایجاد یکپارچگی میان مجلس، دولت و قوه قضائیه، بخش خصوصی و مردم اضافه کرد: همانگونه که انقلاب با

کدام کشور بیشترین جنس ایرانی را می‌خرد؟



اصلی‌ترین مقصد صادراتی کالاهای ایرانی به شمار می‌رود. پس از چین، عراق با ۵.۵، ترکیه با ۳.۴، امارات متحده عربی با ۲.۶ و افغانستان با ۱.۱ میلیارد دلار در رده‌های بعدی قرار دارند.

در تحلیل آمارهای صادراتی به نظر می‌رسد چین جایگاه نخست خود را قطعی کرده، این در حالی است که در برخی ماه‌ها از سال گذشته، عراق به عنوان اصلی‌ترین واردکننده کالا از ایران نام خود را مطرح کرده بود. همچنین ترکیه جایگاه امارات را گرفته و صادرات به افغانستان نسبت به ماه‌های ابتدایی سال جاری سرعت کمتری پیدا کرده است. احتمالاً تحت تأثیر تغییر و تحولات سیاسی در این کشور بوده است. در میان اصلی‌ترین واردکنندگان کالا به ایران اما امارات متحده عربی

چین با واردات ۷.۷ میلیارد دلار کالا از ایران، عراق با ۵.۵، ترکیه با ۳.۴، امارات متحده عربی با ۲.۶ و افغانستان با ۱.۱ میلیارد دلار در رده‌های بعدی قرار دارند.

اتاق بازرگانی تهران به بررسی کارنامه تجاری ایران در هفت ماهه سال ۱۴۰۰ پرداخته که نشان می‌دهد در میان شرکای اصلی تجاری ایران جایگاهی خاصی صورت نگرفته است.

به گزارش ایسنا، بر اساس آمارهایی که به تأیید گمرک رسیده، تجارت ایران در مهر ماه با تغییراتی نسبت به عملکرد شهریور مواجه شده است. میزان واردات کشور در مهر نسبت به ماه قبل حدوداً ۲۹ درصد کاهش یافته است، این در حالی است که میزان صادرات در این مدت، ۲۸ درصد افزایش یافته است. به این ترتیب در مجموع تجارت در یک ماه هفت درصد کاهش یافته است.

در حوزه واردات، حدوداً ۱۶.۶ میلیون تن کالای اساسی با نرخ ارز ترجیحی به ارزش ۱۱ میلیارد دلار در هفت ماه به ایران وارد شده و همچنین میزان ترانزیت کالا در ایران نیز افزایشی ۸۱ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل به ثبت رسانده است.

در میان شرکای تجاری ایران در هفت ماهه امسال اما تغییر محسوسی دیده نمی‌شود. چین با واردات ۷.۷ میلیارد دلار کالا از ایران، همچنان

صدرنشین است. این همسایه جنوبی از سال قبل توانست جایگاه چین را از آن خود کند با صادرات ۸.۶ میلیارد دلار کالا به ایران در هفت ماهه سال جاری، اصلی‌ترین شریک ایران در این حوزه بوده است. چین با ۶.۱ میلیارد دلار در رده بعدی قرار دارد و ترکیه نیز با صادرات ۲.۹ میلیارد دلار سوم است. در میان صادرکنندگان کالا به ایران، نام دو کشور اروپایی آلمان و سوئیس نیز دیده می‌شود. این کشورها در مجموع دو میلیارد دلار کالا به ایران صادر کرده‌اند.

در بررسی تراز تجاری ایران و اصلی‌ترین شرکای تجاری نیز آمارها متفاوت است. تراز تجاری با امارات متحده عربی منفی شش میلیارد دلار

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست صفحه‌ی دو بخوانید.

سختگوی سازمان ثبت احوال کشور:

از سال ۹۷ نتوانستیم کارت ملی تولید کنیم

مواد اولیه کارت هوشمند که پلی کربنات هست، همچنان وارداتی است و در داخل کشور نداریم

و تراشه هم در کشور تولید نمی‌شود



مواد اولیه کارت هوشمند که پلی کربنات هست، همچنان وارداتی است و در داخل کشور نداریم و تراشه هم در کشور تولید نمی‌شود.

سختگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: بیش از ۶۲ میلیون نفر ثبت نام کرده‌اند و حدود ۵۱ میلیون و ۷۵۰ هزار کارت صادر کردیم. حد فاصل بین صدور کارت که تحویل شده و درخواستی که دادند، اگر از سمت چاپخانه تأمین شود، ما ظرف ۵-۶ ماه کارت‌ها را تحویل می‌دهیم.

به گزارش ایسنا، سیف‌الله ابوترابی، سختگوی سازمان ثبت احوال کشور در خصوص وضعیت کارت‌های ملی گفت: کارت‌هایی که از سال ۹۷ تا ۹۸ ثبت نام کرده‌اند تا الان به دستشان نرسیده است. ما تا قبل از پایان سال ۹۶ و آغاز سال ۹۷، بدنه کارت را وارد می‌کردیم و زمان صدور را تا ۱۵ روز کاهش دادیم. یعنی دو و نیم میلیون کارت را صادر کردیم. اما به دلیل مشکلاتی مثل تحریم و تأمین اعتبار ارزی برای انتقال وجه به

خارج از کشور که همه بدنه کشور را درگیر خود کرده است، دوستان به تولید داخل روی آوردند. بوی افزود: مواد اولیه کارت هوشمند که پلی کربنات هست، همچنان وارداتی است و در داخل کشور نداریم و تراشه هم در کشور تولید نمی‌شود. دوستان ما در چاپخانه دولتی، ناگزیرند که مواد اولیه را وارد کنند و در داخل کشور تولید بدنه کنند. تلاش زیادی هم کرده‌اند که معادل خارجی تولید کنند. بنا بود ماهیانه، حداقل یک میلیون کارت را به ما تحویل دهند. ما ظرفیت تولید دو و نیم میلیون کارت را داریم. سختگوی سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه سازمان ثبت احوال کشور متولی جمع آوری اطلاعات و صدور کارت است، خاطرنشان کرد: بر اساس قانون، تحویل بدنه کارت بر عهده چاپخانه



وی در توضیح حضور شرکت دانش‌بنیان برای حل این مشکل گفت: شرکت‌های مختلفی طرح موضوع کردند اما چاپخانه نتوانستند تأیید کنند. چون بر اساس قانون، متولی صدور اوراق بهادار را مشخص کرده‌اند. گاهی اشاره می‌کنند به تراشه تلفن همراه که اینها متفاوت است. کشورهایایی مثل چین و کره و یکی دو کشور دیگر تولید می‌کنند.

ابوترابی که در یک برنامه رادیویی سخن می‌گفت، در پایان تأکید کرد: ما کارت را با تراشه کامل وارد می‌کردیم و کارت‌ها را صادر می‌کردیم. اما همانطور که عرض کردم با مشکلی که پیش آمد، متأسفانه نتوانستیم کارت‌ها را برسانیم. کسانی که ثبت نام کرده‌اند در برخورداری از خدمات دولتی مشکلی ندارند.